

**Položkový rozpočet projektu do výšky požadovanej dotácie a vlastných zdrojov
(ročník 2024 v oblasti Program obnovy dediny)**

Názov žiadateľa (obec bez štatútu mesta)	Obec Lutilla
Okres	Žiar nad Hronom
Kraj	Banskobystrický kraj
Požadovaná výška dotácie (€)	7 899,10
Vlastné zdroje (€)	79,79
Celkové náklady projektu (€)	7 978,89

P.č.	Názov / popis položky	Množstvo	Merná jednotka (ks, m ² , m ³ atď.)	Jednotková cena (€) (vrátane DPH)	Suma (€) (vrátane DPH)
1	Výkop ryhy pre obrubníky v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	3,856	m ³	71,75	276,66
2	Výkop ryhy šírky 1000mm pre okapový chodník horn.3 do 100m ³	2,850	m ³	33,00	94,05
3	Založenie trávniku lúčneho výsevom na svahu nad 1:5 do 1:2	30,000	m ²	1,00	29,88
4	<i>Osivá tráv - výber trávových semien</i>	<i>0,927</i>	<i>kg</i>	11,45	10,61
5	Okapový chodník zo štrku fr. 8-16 mm triedeného s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	19,000	m ²	10,73	203,83
6	Úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	30,000	m ²	3,30	99,00
7	Zatretie škár murovaných vonk. stien z tehál alebo kameňa	48,320	m ²	5,604	270,79

Príloha k žiadosti POD - rozpočet

P.č.	Názov / popis položky	Množstvo	Merná jednotka (ks, m ² , m ³ atď.)	Jednotková cena (€) (vrátane DPH)	Suma (€) (vrátane DPH)
8	Príprava vonkajšieho podkladu stien na silno a nerovnomerne nasiakavé podklady regulátorom nasiakavosti	48,320	m ²	3,492	168,73
9	Príprava vonkajšieho podkladu stien vápenným prednástrekom, hr. 3 mm	48,320	m ²	10,308	498,08
10	Vonkajšia omietka stien vápenná jadrová (hrubá) pre historické stavby, hr. 10 mm	48,320	m ²	22,308	1 077,92
11	Osadenie parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	24,100	m	11,796	284,28
12	<i>Obrubník parkový, lxšxv 500x50x200 mm, prírodný</i>	<i>48,682</i>	ks	3,324	161,82
13	Zošívanie trhlín v obvodovom murive oceľovými sponami, zalíatie živicom s kremičitým pieskom	16,000	ks	3,204	51,26
14	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	9,704	t	60,672	588,76
15	Príplatok za zväčšený presun pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov v odb. 801, 803, 811, 812, nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	9,704	t	3,576	34,70
16	Žľaby z pozinkovaného PZ plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 250 mm atypické do oblúka	19,000	m	51,012	969,23
17	Kotlík kónický z pozinkovaného PZ plechu, pre rúry s priemerom od 100 do 125 mm	1,000	ks	41,664	41,66
18	Príplatok k cene za priskrutkovanie háku	10,000	ks	3,516	35,16

Príloha k žiadosti POD - rozpočet

P.č.	Názov / popis položky	Množstvo	Merná jednotka (ks, m ² , m ³ atď.)	Jednotková cena (€) (vrátane DPH)	Suma (€) (vrátane DPH)
19	Montáž zvodových rúr z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové s priemerom 60 - 150 mm	5,500	m	13,872	76,30
20	<i>Rúra zvodová pozink farebný, priemer 100 mm</i>	<i>5,500</i>	<i>m</i>	11,580	63,69
21	Montáž kruhového zachytávača z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre zvodové rúry s priemerom 80 - 120 mm	1,000	ks	8,136	8,14
22	<i>Zachytávač vody pozink farebný, priemer 100 mm</i>	<i>1,000</i>	<i>ks</i>	65,628	65,63
23	Montáž kruhových kolien z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre zvodové rúry s priemerom 60 - 150 mm	3,000	ks	10,680	32,04
24	<i>Koleno lisované pozink farebný 70°, priemer 100 mm</i>	<i>3,000</i>	<i>ks</i>	15,048	45,14
25	Montáž objímky zatĺkacej z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre kruhové zvodové rúry s priemerom 60 - 150 mm	4,000	ks	3,456	13,82
26	<i>Objímka lisovaná pozink farebný, hrot 200 mm, priemer 100 mm</i>	<i>4,000</i>	<i>ks</i>	4,416	17,66
27	Montáž obloženia podhl'adov rovných palubovkami na pero a drážku smrekovcovými, šírky nad 40 do 60 mm	10,200	m ²	25,596	261,08
28	<i>Drevený obklad tatranský profil, hrúbka 11 mm, šírka 75 mm, červený smrek, I. trieda - úprava do oblúka</i>	<i>14,280</i>	<i>m²</i>	8,616	123,04
29	Demontáž obloženia podhl'adu, podkladových roštov, - 0,00800t	10,200	m ²	1,836	18,73

Príloha k žiadosti POD - rozpočet

P.č.	Názov / popis položky	Množstvo	Merná jednotka (ks, m ² , m ³ atď.)	Jednotková cena (€) (vrátane DPH)	Suma (€) (vrátane DPH)
30	Montáž nového nosného roštu podhlľadov	10,200	m ²	41,088	419,10
31	<i>Drevený hranol na rošt podhljadu podkladový, vxš 45x70 mm, smrekovec</i>	<i>36,000</i>	<i>m</i>	6,768	243,65
32	Odstránenie starých náterov z krytiny a mreží oceľovou kefou	66,200	m ²	3,528	233,55
33	Oprava náterov strechy kaplnky - syntetické na vzduchu schnúce dvojnásobné 1x s emailov. - 70µm	64,200	m ²	11,280	724,18
34	Odstránenie starých náterov zo stolárskych výrobkov oškrabaním s obrúsením, dverí a zárubní	8,000	m ²	3,036	24,29
35	Nátery podhljadu a oprava náterov stolár.výrobkov dverí a zárubne - syntetické dvojnásobné 1x s plným tmelením	18,200	m ²	17,916	326,07
36	Odhrdzavenie kovových konštrukcií - strecha a mreže	66,200	m ²	1,272	84,21
37	Oblepenie soklov, stykov, okrajov a iných zariadení, výšky miestnosti do 3,80 m	6,000	m	0,588	3,53
38	Oprašenie hrubozrnných povrchov výšky do 3,80 m	48,320	m ²	0,264	12,76
39	Vyrovnanie trhlín a nerovností na hrubozrnných povrchoch výšky do 3,80 m	48,320	m ²	0,468	22,61
40	Pačokovanie vápenným mliekom jednonásobné hrubozrnných, savých podkladov výšky do 3,80 m	48,320	m ²	0,756	36,53

Príloha k žiadosti POD - rozpočet

P.č.	Názov / popis položky	Množstvo	Merná jednotka (ks, m ² , m ³ atď.)	Jednotková cena (€) (vrátane DPH)	Suma (€) (vrátane DPH)
41	Maľby vápenné dvojnásobné, ručne nanášané na hrubozrnný podklad výšky do 3,80 m	48,320	m ²	4,692	226,72
SPOLU s DPH					7 978,89 €

UPOZORNENIE:

Stĺpec E (Jednotková cena vrátane DPH) automaticky zaokrúhľuje na 3 desatinné miesta a Stĺpec F (Suma s DPH) automaticky zaokrúhľuje na 2 desatinné miesta, preto **neupravujte stanovenú štruktúru rozpočtu!** Riad'te sa pokynmi v hárku s názvom Postup pri vyplňaní.

Pri všetkých žiadaných položkách, musia byť vypísané všetky stĺpce v položkovitom rozpočte.

Max. výška poskytnutia dotácie v rámci POD 2024 je 8.000 EUR a min. 1% spoluúčasť tvorí sumu 80,81 EUR (výpočet podľa vzorca $8000 / 99 \times 1$, pričom výsledok sa vždy zaokrúhľuje smerom nahor a nie matematicky).

Podpis spracovateľa: